sacramentis inexpli-
 cabilibus choruscantem:
 hodierna die deuotionis
 pro uniuersoz salute
 fidelium nos conuenit ce-
 lebrare. Hodie salua-
 tor nri xp̄us dñs in una
 eademq; plona. et sue ditatis
 potentia et uerā hominis
 natura ostendit: ac
 nobis fidei spei et cari-
 tatis dona confirmans:
 eterne bñitudinis p̄stitit
 cauacionem. *Ratio secunda.*

Hec est igitur illa
 sanctis xp̄icolis
 veneranda festiuitas:
 que immensam dñi nri
 clemencia et misericor-
 dia erga nos qui xp̄m
 induimus. et ipsius su-
 mus insigniti carac-
 tere demonstrauit: in
 qua pater uoce et testi-
 monio pprio principis
 aploz confessionem
 quo interroganti dño
 quem dicunt homines

esse filiū hoīs cūderit:
tu es inquit xpūs filius
dei uiuū manifestissime
confirmat dicens. **Hic**
est filius meus dilcūs:
in quo michi bene con
placui. **Cui** idem prin
ceps apłorū sancto spū
afflatus: ad confutā
das pfidorū fallanas:
veluti testis fidelis eidē
dnō ihū xpō testimoni
um phibet dicens. **Am**
piens enī a deo p̄re hono
rē et gloriā. voce ad eū
delapsa huiusmodi a nig
uifica gloria: hic est fi
lius meus dilcūs in quo
michi complacui ipm̄
audite. **Et** hanc uos au
diuimus de celo allatā:
cū essemus cum eo in
monte sancto. **Hec** qui
dem oīa pphetarū ac a
płorum dca uox p̄ete
rea miraculose forma
ta confirmat: nubes
lucida obuibrat: tota

usq; sanctissime trinita
tis testimoniū in hunc
diē auerit. **Pater** into
nās: filius splendēs:
spū sanct⁹ in nube p̄te
gens et illustrās. **Acta.**
Et ecce apparuerūt
cū eo moyses et
helias. **Cum** xpūs sit dō
nus et legis et pphetarū:
merito in eius trāstigu
ratione apparere dicū
tur pphetarū maxim⁹
helias: et uoiatissim⁹
legislator moyses. **Uterq;**
inhabitor glorie xpī:
utroq; conscius secretorū
dei: utroq; quadragena
rius ieiunator. **Apparit**
igitur cū cohelias seue
rissimus: et moyses mi
tissim⁹ oīm habitācū
in terra. **Moyles** obpro
bria et conuiciatōēs iu
daica ppli multoacens cū
panēna sustinuit: et
ad tabernaculū quōq; ut
irruentē ppliū declinaēt

aufugit: ipse tamen cum
 dominus dicit dimitte me
 ut irascatur furor meus
 contra eos et deleam eos.
 faciamque te in gentem mag-
 nam: rudit. **Si** dimittis
 dimitte: sin autem dele-
 me de libro tuo. **Ecce**
 manifesta et iusta
 mansuetudo que omnis man-
 suetudinis modum et ex-
 uberantiam benignitatis
 excedit. **Lectio quarta:**
Helias severissimus
 contrario propter ne-
 quiciam regis ydolatrie:
 tribus annis et mensibus
 ser clausit celum: et bene-
 ficium aque pluvialis ex-
 cludit: quadringentos
 prophetas baal cum alijs tre-
 centis in torrente cydon
 occidit: duos quinquage-
 narios cum ceterum viris:
 ignis immisione consump-
 sit. **Ecce** manifesta et ius-
 ta severitas. **Apparent**
 ergo hinc misericors et
 mansuetus moyses: hic

severus et iustus helias:
 quia cum sit misericors et
 miserator dominus: iustus
 et iustitias dilexit. **Qui**
 uerse enim uie domini: miseri-
 cordia et ueritas. **Dulchre**
 enim alludunt transfigu-
 rati domino moyses ueni-
 ens ab inferis: helias
 de celis: petrus iacobus et
 iohannes de terris: ut cum
 omne genu flectitur celesti
 u terrestriu et infernoz:
 et testimoniu sue glo-
 rificatiois phibeant
 celestia terrestria et infer-
 na. **In** huius igitur
 uisionis gloria petrus
 p durare desiderans:
 dicebat. **Quae** bonum est
 nos hic esse. **Inuenerat**
 enim locum quietis secretum
 solitudinis: lunis
 serenum: habitaculum pa-
 as. **Per** mirum: quia ui-
 dit gloria eius gloriam
 quasi unigeniti a pa-
 tre. **Tu** aut. **Lectio quinta:**

Per huius igitur
admirandæ trans-
figuratiois mysteriū ad
preferendas p̄ntis caligi-
noli seculi p̄cellas ani-
mant̄ fideles in p̄sona
apostolorū ⁊ ut qui da-
ritatis eterne fieri p̄ti-
pes tota animi itena-
one cōcipiscūt: ab ip̄o
capite duce et salua-
toie nr̄o hūiliter dis-
cāt et pro ip̄ius noīe
ip̄ius imitando vestigia
passiones et moites mi-
me formidare. **P**er ipsi
atq; mysterij intelligētiā
imitamur etiā ad mirū
et aliarū diuisarū tolle-
rātiā passionū ⁊ hoc
posito p̄mio: q̄ refor-
mabit corpus hūilita-
tis nr̄e. et cōfigurabit
corpi claritatis sue.
Singularis et excel-
lens saluatoris nostri
doctrina. **I**neffabi-
le huius trāfiguraci-

onis sacramētū ⁊ in-
quotanta et pene in-
numerabilia p̄cipua
sūt condusa miracu-
la: pro salute nostra
alto cōsilio instituta.
reuera manifestatur
in hoc sacramēto sue
trāfiguratiois diui-
nitatis sue potētia ⁊
seq; vite et mortis potes-
tatem habere: ac uiuorū
et mortuorū iudicē con-
stitutū esse ostendit **lv̄i.**

Deniq; in hac sacra-
trāfiguracione
celestis b̄tudo terrenis
quodā modo exhibetur
hōibus: et ea que ange-
lias spiritib; magno
p̄uilegio d̄cedūtur.
licuit altissima contē-
placione ip̄is intueri
Ad confirmādum igitur
fidei nr̄e ac legis ⁊
p̄phetarū confessionē:
necnō plurima et mar-
tima diuina mysteria

29

Stupendaq; miracula:
 huius trāstfiguraciōis
 celeberrimā diem iūta-
 mur fidelib; celebrem
 denūciare. **E**x ppter ro-
 manus pontifex calix-
 tus de ipsius saluato-
 ris demēcia cōsilius:
 celebratoribus huius
 sacratissime solēnita-
 tis stipendia contulit
 meritouū. **O**ibus vere
 penitentibus et confes-
 sis qui vigilie et festi-
 uitatis huius mōi ves-
 peris matutinali mis-
 se; officijs in cōmā in
 qua institutū nouissi-
 me officiu celebrabit
 interfuerit: pro quali-
 bet horarū et misse
in centū dies. **Q**ui vō
 p̄me tercię sextę none
 et completorij officijs
 aderūt: pro singulis
 horarū eorūdem qua-
 draginta dies de iūctis
 penitentijs in dño mi-

sericorditer relaxauit
Salutaribus igitur
 montis et vestigijs in-
 herentes: intelligere etiā
 oportet glorificaciōē
 corpis iustia in resur-
 rectione nouissima quā
 mortale hoc corpus
 nrū immortalitē et cor-
 ruptibile inducit incor-
 ruptiōē: et quod semī-
 natū est in ignobilita-
 te resurget in gloria.
 ip̄o dño nrō ihū xp̄o
 prestante qui viuūt et
 regnat per secula amē
In illo **S**adū **in** theō. **lvij.**
tpe: **A**llūplīt ih̄s petrū
 et iacobū et iohānem
 frēm eius. et ducit illos **in** mōtē
 excellū seorsū: et trāst-
 figuratus est ante eos.
Et reliqua. **S**imelia
 venerabilis bede **p̄sb̄i.**
Ostensus dñs
 gloriam suam
 discipulis in montē
 eos ducit excellum.

ut doceat omnes qui hanc
videre desiderant non in fi-
nis iacere voluptatibus
non illis servire car-
nalibus non cupidita-
tibus acquiescere terrenis?
sed eternorum amore ad
superna semper erigi ange-
lice mundicie pietatis
pax dilectionis et iusti-
cie vitam quam in morta-
libus possibile est semper
imitari debere: iuxta enim
qui dicit *Patris* autem con-
versatio in celis est: unde
etiam expectamus salua-
rem nostram in ihesu christo. *Et*
tensurus gloriam sue
maiestatis in montem
discipulos ducit: ut
discant ipsi discant omnes
qui hanc videre sciunt:
non eam sibi in huius seculi
profundo sed in regno
superno beatitudinis re-
querendam. *Et* bene cum
dicit quia ducit illos
in montem excelsum. ad

didit seorsum: quia et
nunc cum pravorum vitia
punitur. *Ad* tamen sunt
toto atque intentione fi-
dei separati ab illis et
in futuro funditus ab-
ducuntur ab eis: cum ab-
scondet eos in abscondito
vultus sui a conturba-
tione hominum. proteget eos
in tabernaculo suo a
contradictione lingua-
rum. *Tu lectio octava.*
Et transfiguratus
est ante eos. *Et*
resplenduit facies eius
sicut sol: vestimenta autem
eius facta sunt alba
sicut nix. *Transfigura-*
tus est ante discipulos
dominus et sui corporis gloriam
qua per resurrectionem illu-
strandum erat signavit: et
electorum omnium quate-
claritatis post resurrex-
tionem sunt corpora futura
manifestat. *Nam* et de
hys alibi dicit. *Tunc*

30

iusti fulgebunt sicut
 sol in regno patris eorum.
 Et hic in exemplum fu-
 ture clarificationis ip-
 sius: resplendunt facies
 eius sicut sol. non quia
 deum et sanctorum eius
 equalis possit esse claritas
 et gloria. cum de eisdem
 sanctis dicat apostolus:
 stella autem a stella dif-
 fert in claritate. sic et re-
 surrectio mortuorum:
 sed quia nichil sole clari-
 us videre novimus: non
 solum deum sed et sanctorum
 in resurrectione gloria
 solis aspectui comparatur:
 quia clarius sole aliquid
 unde exemplum daturur
 hominibus minime po-
 tuit invenire. Hanc ergo
 glorificationem divina corporis
 maiestatem. hanc sanctorum
 corporum claritatem nullus
 in iudicio reproborum
 videre putandus est: tan-
 tum videbunt in quaem trans-

fixerunt. et plangent se
 super eum omnes tribus terre.

A Tu autem. **I. nona.**
 Et cum pacto iudi-
 cio sublata fuerit impi-
 ne videant gloriam dei:
 tunc iusti ad contemplantiam
 perpetuo gloriam regni eius.
 et ipsi pro modulo suo
 incorruptionis luce trans-
 figurati intrabunt. Unde
 dicit apostolus. Qui refor-
 mabit corpus humilitatis
 vestre: conformatum corpori
 claritatis sue. Si autem
 querit aliquis. quid vesti-
 menta dei que facta
 sunt alba sicut nix typi-
 ce designent: possumus
 recte intelligere sanctorum
 eius ecclesiam per hoc esse
 monstratam. de quibus
 ysaias ait. Quibus his
 velut ornamento vestie-
 ris. Et apostolus. Quotquot
 enim inquit in christo bap-
 tizati estis christum induis-
 tis: qui in tempore resur-

rectionis omni labe
iniquitatis lumen et
ab omni mortalita
tis obscuritate castifi
catur. Unde pulchre
de vestimentis dñi dicit
euāgelista marcus?
q̄a facta sūt splendida
candidaq; iuuus velut
uir. qualia fillo sup
terrā non potest candida
facere: quia qd̄ om̄ib;
patet nemo est q̄ sine
corruptione ac dolore
vivere possit sup terrā?
qd̄ omnib; sapientib;
patet. licet heretici con
tradiciāt: nemo est qui
sine actu alicuius
peccati vivere possit
sup terrā. Tu at̄ dñe.

*In festo s̄a seruacii ep̄i
Iobus l̄c̄o p̄a.*

Distis bt̄is seruacii
armenorum nobilissimo
sanguine oriundus tātis
fiorib; v̄tutū decoravit
infancie sue dies: ut pe

ne nulla die vice secūda
suscipet abozū refectio
nē. Et ieiuniū qd̄ bt̄is
nicolaus quarta et sex
ta feria seruauit: hoc
beatus seruacius pene
om̄ib; dieb; cōtinuauit.
Adolescens factus volū
taria pegrinacōe ihero
solumā venit: et tota
druacione in laudib; et
oracionib; inspiciebat
loca vbi steterūt pedes
dñi ih̄u. Cuius modestā
et honestā cōsolationē
attendētes ecclesie recto
res? presbiteralis ordi
nis officio eū implicuēnt:
in quo ordie usq; ad se
nectā sanctissimē et iustis
sime vixit. *lectio sc̄a.*

Quōq; iam cuperet
morī et esse cum
xp̄o: āgelus dñi ip̄i orā
ti astitit et ut ad octa
uā in litore reu flu
uīs sitā tendēt ip̄auit.
Qui nichil dubitans.

51

sed supne pietati se con-
 mendans ignotas et pi-
 culosas aggreditur vi-
 as: et a ngelo dñi se pre-
 cedete salu⁹ puenit octa-
 uia. **S** felicem o iocun-
 dū diē illū cū q̄si sol
 lucēs ab oriente et occidē-
 te ad has urās partes
 puenit. **O**mnes sibi cō-
 fidētes cōseruās p̄ssim⁹
 seruauius. **I**llo itaq; die
 quo uenit octauia: cō-
 uenerāt septuagīta due
 congregaciones in ecclesia
 dei genitricis marie: ut
 habito cōsilio uiderēt q̄
 de sede pōtificiali fieri pos-
 set: que septē ānis recto-
 re carueat. et hac de cau-
 sa oīa iura ecclesiastica
 disperierant. **Actio t̄tia.**